indústria caseira e incômoda / I2: indústria nociva e 
perigosa; 

2 - Para regularização na área já consolidada fica permitida a subdivisão nas construções geminadas já existentes com 
frente mínima de 5m (cinco metros) e área mínima de terrenos de 125m² (cento e vinte e cinco metros quadrados); 

3 - Fica permitida a regularização das subdivisões existentes, quando a área mínima for de 180m² (cento e oitenta 

metros quadrados) e testada mínima de 7m (sete metros), ou a testada mínima de acesso à área for de 2,50m 
(dois metros e cinquenta centímetros), com área mínima de 200m² (duzentos metros quadrados).

[...]

indústria caseira e incômoda / 
I2: indústria nociva e perigosa; 

2 - Para regularização na área já consolidada fica permitida a subdivisão nas construções geminadas já 
existentes com frente mínima de 5m (cinco metros) e área mínima de terrenos de 125m² (cento e vinte e 
cinco metros quadrados); 

3 - Fica permitida a regularização das subdivisões existentes, quando a área mínima for de 180m² (cento e 
oitenta metros quadrados) e testada mínima de 7m (sete metros), ou a testada mínima de acesso à área 
for de 2,50m (dois metros e cinquenta centímetros), com área mínima de 200m² (duzentos metros

[...]

ainda, das normas de âmbito federal e estadual pertinentes. 

§1º  A multa a que se refere este artigo será arbitrada pelo órgão competente do Poder 

Executivo Municipal, de acordo com a gravidade da infração, e seu valor corresponderá ao 

intervalo entre 50 e 1200 (cinquenta e um mil e duzentas) vezes a Unidade Fiscal do 

Município (UFM). 

§2º  O pagamento da multa não eximirá o responsável das demais cominações legais, 

nem sana a infração, ficando o infrator na obrigação de cumprimento no disposto nessa 

Lei. 

§3º  A reincidência específica da infração acarretará ao proprietário, multa em dobro do